
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 86 del 25 MARZO 2024

OGGETTO: Gestione  dell'Ufficio  IAT  all'interno  del  Palazzo  Beato  Jacopo  di  Varazze.
Autorizzazione al pagamento di € 8.100,80 a favore di Dafne Soc. Coperativa per la
gestione dell'ufficio IAT periodo luglio/dicembre 2023 – CIG: 8904669D4F

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art.  50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

VISTA la deliberazione di Giunta del Comune di Varazze n. 118 del 20/10/2022 ad oggetto “Polo
per lo sviluppo dell’attivita’ turistico culturale e di accoglienza turistica (i.a.t.) sito in palazzo Beato
Jacopo – approvazione progetto per anni 2022 e 2023”;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  46  del  10/02/2023  ad  oggetto  “Gestione  dell'Ufficio  IAT
all'interno del Palazzo Beato Jacopo di Varazze anno 2023. Attestazione sussistenza di ricavo di €
11.419,20 per rimborso spese dal Comune di Varazze”;

RICHIAMATA la determinazione n. 257 del 16/09/2021 ad oggetto “Servizi di informazione turistico
ambientale e di progettazione e gestione attività di educazione ambientale e gestione del Centro di
Esperienza del Parco del Beigua. Presa d'atto delle risultanze della procedura ex. art. 36, comma
2, lett. b) espletata dalla SUAR – Stazione Unica Appaltante Regionale, affidamento  alla DAFNE
Soc.  Coop.  per  anni  quattro e  contestuale  autorizzazione  alla  spesa  complessiva  pari  a  €
222.200,00. CIG: 84231635FF – CIG derivato:8904669D4F”;

DATO ATTO che il Comune di Varazze ha provveduto a rimborsare all'ente Parco del Beigua  le
ore di apertura dell'ufficio IAT per il periodo luglio/dicembre 2023 pari a € 8.100,80 e che pertanto
occorre erogare tale somma alla ditta  Dafne Società Cooperativa che ha svolto il servizio;

VISTO il  conto  330101  “fatture  da  ricevere  da  fornitori  terzi”  partitario  214  di  cui  al  Bilancio
Economico di Previsione 2023;

VISTA la fattura n. 78 del 22/03/2024 di € 8.100,80 IVA compresa (assunta al protocollo dell'Ente al
n. 318 del 22/03/2024) inviata dalla DAFNE Soc. Coop. relativa alla suddetta prestazione per il
periodo luglio/dicembre 2023;

  



DATO ATTO che è stato regolarmente operato il controllo sulla regolarità della prestazione e sulla
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

VERIFICATA, attraverso il servizio DURC on-line la regolarità contributiva della Dafne Soc. Coop.
(scadenza 07/06/2024);

RITENUTO di autorizzare il pagamento della fattura di Dafne Soc. Coop. Di €  8.100,80 relativa al
servizio svolto di gestione ufficio IAT nel periodo luglio/dicembre 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  autorizzare  il  pagamento  della  fattura  n.78  del  22/03/2024  di  €  8.100,80  IVA compresa
(assunta  al  protocollo  dell'Ente  al  n.  318  del  22/03/2024)  inviata  dalla  DAFNE Soc.  Coop.
relativa al servizio di gestione dell'Ufficio I.A.T. di Varazze, all'interno del Palazzo Beato Jacopo,
nel  periodo  luglio/dicembre  2023,  con  imputazione  contabile  sul  conto  330101  “fatture  da
ricevere da fornitori terzi” partitario 214 del Bilancio Economico di Previsione 2023;

2. di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento di € 6.640,00 a favore di DAFNE
Soc. Coop.;

3. di procedere al versamento di € 1.460,80 per IVA a favore dell'Erario, secondo quanto previsto
dalla normativa dello “split payment".

Varazze, 25 marzo 2024

Ob. Bil. Sost 2024: 3 Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente 

   IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                                   firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

25/03/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 25/03/2024            
            IL DIRETTORE

              ( Arch. Maria Cristina Caprioglio)
               firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2024-03-25T07:30:12+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-03-25T07:37:10+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-03-25T07:37:57+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




